GABINETE DO VEREADOR: DARIO RUDIO JUNIOR

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

REQUERIMENTO

Nº            /2023

DESTINO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE COLATINA - ES

REQUERIMENTO: Ilmo. Sr. Cidimar Andreatta, Secretário Municipal de Educação de

Colatina – ES.

ASSUNTO: Requerendo informações  sobre a indicação de nº 244/2022, referente a

reforma e ampliação da creche CEIM Nossa Senhora da Penha, localizada na Av. Nossa

Senhora da Penha, nº 231, no Bairro Honório Fraga - Colatina – ES, ou a construção de

uma nova unidade em outra área, devido a grande demanda de crianças no bairro.

JUSTIFICATIVA:

Esclarece o Vereador signatário, que a reforma e ampliação da creche, ou construção de

uma nova unidade, se faz necessária para atender com mais conforto as crianças nos

primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de família que precisam trabalhar fora de

casa para sustentar seus filhos, proporcionando assim maior qualidade de vida as famílias

daquele bairro.

Sala das Sessões

Em, 16 de Fevereiro de 2023.

________________________________

DARIO RUDIO JUNIOR

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003500360039003A005000

Assinado eletrônicamente por Dario Rudio Junior em 23/02/2023 14:45

Checksum: 08CD4F11C05CA0529DA37AC6034B48BD59882542C4EA6EE6AC900728F1199ADB